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Trøndelag politidistrikt

post.sor-trondelaggpolitiet.no

VÅR REF Vidar DERES REF.: DATO: 09.08.16

Innspill fra styret i Fosen regionråd til politimesterens
diskusjonsgrunnlag for nærpolitireformen, tjenesteenhet Fosen

Det vises til politimesterens diskusjonsgrunnlag —effektivisering av politidistriktets lokale
struktur av 07.06.16.

Endringer i tjenesteenheter og tjenestesteder skal besluttes i Politidirektoratet, mens de
geografiske driftsenhetene skal besluttes etter lokale forhandlinger i politidistriktene. Følgende
kommuner foreslås å inngå i tjenesteenhet Fosen; Osen, Roan, Åfjord, Ørland, Bjugn, Rissa og
Leksvik med tjenestested Ørland.

Sammenslåing av lensmannskontorene i Rissa, Åfjord og Ørland/Bjugn ble vedtatt i Statsråd
25.05.2013. Fra 01.01.14 ble dermed Rissa kommune en del av Fosen lensmannsdistrikt.
Leksvik kommune ble på samme tid en del av Leksvik og Inderøy lensmannsdistrikt. I Fosen
lensmannsdistrikt ble det felles operativ ledelse og felles etterforskningsledelse, og det har gjort
politiet i stand til å disponere ressursene bedre, på riktig sted og til riktig tid. Kompetansen er
styrket på enkeltområder, og nærheten til publikum og lokalkunnskapen er bevart, gjennom å
opprettholde tjenestestedene i Rissa og Åfjord.

Politimesterens forslag om å utvide Fosen lensmannsdistrikt med Leksvik passer godt inn i
dagens organisering etter kommunereformen, da Rissa og Leksvik går sammen til den nye Indre
Fosen kommune, men med forutsetning om opprettholdelse av eget kontor i Rissa. For Roan og
Osen vil ny organisering kunne bli god, forutsatt opprettholdelse av et kontor i Åfjord. Vi
mener at organiseringen av dagens Fosen lensmannsdistrikt er framtidsrettet med tanke på
utvidelse av distriktet i østlig retning mot Leksvik og i nord mot Roan og Osen som nå er
foreslått. Argumentene man landet på ved sammenslåingen av Fosen i 2012-2014 med å ha
tjenestested i Rissa og Åfjord, står etter vår mening enda sterkere nå i dag. For å opprettholde
nærhet til publikum og kunne levere en tilnærmet like god tjeneste i framtiden, vil det etter vår
mening være avgjørende at dagens struktur opprettholdes.

Overordnet målsetting med nærpolitireformen er;
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Det skal utvikles et kompetent og effektivt lokalt nærpoliti der befolkningen bor.
Samtidig skal det utvikles robuste fagmiljøer som er rustet til å møte dagens og
morgendagens kriminalitetsutfordringer.

Effektivisering av politidistriktenes lokale struktur skal bidra til å frigjøre tid og
ressurser, slik at politiet kan være mer tilgjengelige og tilstede i nærmiljøene.

Effektivisering av politidistriktenes lokale struktur skal sikre at publikum opplever et
tilgjengelig og nært politi.

I tillegg beskriver Justis- og beredskapsdepartementet i sitt oppdragsbrev om gjennomføring av
nærpolitireformen at det tilligger de geografiske driftsenhetene å sørge for at:

Alle kommuner har politikontakt, og at denne skal ha en eller flere dager i uken der de
er tilstede i kommunene der det ikke er tjenestested.

Politiet og kommunene skal utvikle forpliktende handlingsplaner slik at befolkningen er
sikret en helhetlig forebyggende tjeneste i sitt lokalsamfunn.

Politivedtektene skal brukes som et aktivt verktøy for å ivareta forebygging og trygge
lokalsamfunn. Det skal etableres politiråd i alle kommuner, og frivillige
beredskapsorganisasjoner skal søkes inkludert i kommunenes og politiets
beredskapsplanlegging og evalueringsrutiner.

For at nærpolitireformen skal kunne sies å være vellykket og etter sin intensjon, må man kunne
se bedring på de effektmålene som er satt for reformen. Tjenestene ut til publikum skal bli
kvalitativt bedre og være mer målrettede og enhetlige. Man skal oppnå bedre utnyttelse av
tildelte ressurser, bedre ledelse, økt involvering av ansatte samt ta i bruk ny teknologi og
arbeidsmetodikk.

Spørsmålet blir derfor om politimesterens forslag til ny organisering for tjenesteenhet Fosen
understøtter muligheten til å nå disse effektmålene.

Ut fra måltallene for de siste årene mener vi at vi har belegg for å si at Fosen lensmanns-distrikt
har levert gode tjenester til det publikummet de er satt til å betjene. Vi mener at dagens struktur
viser at politiet greier å ivareta lokalkunnskap og nærhet til publikum, noe som kanskje er den
største suksessfaktoren for å nå målene.

Med dagens struktur vil man kunne ivareta tilstedeværelse og tilgjengelighet til publikum og
inneha god lokalkunnskap om Rissa og Afjord som før, samt at politiet vil være nærmere
publikum i Leksvik, Roan og Osen med dagens politistruktur. Leksvik blir i dag betjent fra
Steinkjer eller Verdal, mens Roan og Osen blir betjent fra Namsos.

Vi er åpne for endringer og ser at det er viktig på mange områder å endre både struktur og
arbeidsmetoder. Vi kan imidlertid ikke se at endringer i struktur og innføring av nye
arbeidsmetoder og teknologi kan erstatte lokalkunnskap og tilstedeværelse som man har i dag.
Avstander i tid og sted kan man ikke komme bort fra. Reisetiden må gå på bekostning av noe,
og det vil, dersom politimesterens forslag blir lagt til grunn, gå ut over tilstedeværelse og
tilgjengelighet for en stor del av Fosens befolkning

Vi mener også at det vil være betenkelig å bruke så stor ressurs på rein transport, og få
tilsvarende mi dre til effektivt politiarbeid for publikum i Rissa, Leksvik, Afjord, Roan og
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Osen. Vi tror ikke at det å legge ned tjenestestedene i Rissa og Åfjord samt effekten av å
innføre nye arbeidsmetoder og teknologi, gir en tilnærmet like god eller bedre polititjeneste på
Fosen. Vi tror tvert imot at polititjenesten vil bli dårligere enn det politiet leverer i dag, spesielt
i Rissa og Åfjord, men også i Leksvik, Roan og Osen.

Dersom Politimesterens forslag blir valgt, vil det heller ikke være noe polititjenestested mellom
Brekstad og Namsos i nord (en strekning på 195 km), mellom Brekstad og Steinkjer i øst (en
strekning på 220 km), samt mellom Brekstad og Verdal i sørøst (en strekning på 153 km). Hvis
politimesterens forslag skulle bli valgt er det viktig for flere av Fosen-kommunene at
spørsmålet om tjenesteenhet tas opp til ny vurdering. Med ett kontor på Fosen (Brekstad) vil det
ikke være naturlig at Osen, Roan og Leksvik tilhører tjenesteenhet Fosen grunnet avstander og
tilgang til offentlige kommunikasjonsmuligheter for befolkningen.

Også med tanke på beredskap, er det betenkelig at avstanden mellom polititjenestestedene vil
bli så stor dersom forslaget blir tatt til følge. Beredskap har vært opp-prioritert over flere år.
Med tanke på fellesøvelser, sammen med brann og helse, når det gjelder bl.a. ekstreme
hendelser som PLIVO (Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende
vold), så kan nedleggelse av tjenestested medføre vesentlig lengre tidsbruk for politiet, noe som
igjen kan få alvorlige konsekvenser.

Vår anbefaling vil være at politiet på Fosen, med en utvidelse med kommunene Leksvik, Roan
og Osen, må ha lik struktur som i dag - med hovedkontor på Brekstad og tjenestesteder i Rissa
og Åfjord. Da vil effektmålene for nærpolitireformen best kunne nås for alle innbyggerne pa
Fosen. Vi håper politimesteren tar våre innspill på alvor slik at våre innbyggere får den
nødvendige polititjenesten med den kvalitet de har krav på.

Med hilsen styret i
Fosen Regionråd

Steinar Saghaug
Leksvik kommune

_
,C(gneUndertun
Bjugn kommune

Jofin Einar Iløvik
Os,fikommune

//  

Vibeke Stje n Ove Vollan, styreleder
Åfjord kommune Rissa kommune

kiL/t.Å.A(
Tom Myrvbld
Ch-landkommune

Einar Eian
Roan kommune

Kopi til:
Lensmannen i Fosen lensmannsdistrikt
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag

Stordalsveien 1. 7170 .-ffjord, Telefon 72 53 15 10

E-post: fosen.regionraad(d.fosen.net Internett: wwwfosen.net



 

 
 

 
Region Kystverket Midt-Norge 

Sentral postadresse:  Kystverket 
Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Telefon: +47 07847 Internett: 
E-post: 
 

www.kystverket.no 
post@kystverket.no 
 

For besøksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242 
 

Brev, sakskorrespondanse og e-post  bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson 

 

 
  
 
 
 

Osen kommune 
 
7740 STEINSDALEN 
 
 

 

 
 
 
 
Deres ref.: 
 

Vår ref.: 
2016/496-3 

Arkiv nr.: 
434 

Saksbehandler: 
Torill Hestholm Myklebust 

Dato: 
28.06.2016 

 

Uttalelse - Forespørsel om hel eller delvis avlesing av stedsevarende 
bruksrett sør for molo i Vingsand fiskerihavn - Osen kommune - Sør-
Trøndelag fylke 

Vi viser til brev datert 09.02.16 fra Osen kommune, vedlagt kartskisse. 

Henvendelsen gjelder ønske fra eierne av gnr. 12, bnr. 42 om å få overta mellomliggende 
areal frem til moloen, slik det går frem av kartskissen. I den forbindelse ønskes også 
avlesning av den stedsevarende (evigvarende) bruksretten som hviler på dette arealet.  

I forbindelse med etablering av fiskerihavna, ble det i 1976 tinglyst grunneiererklæringer til 
Statens Havnevesen (nå Kystverket) fra eierne av gnr. 12, bnr. 1 og 2. I 1991 ble det 
foretatt en delvis avlesning av punkt 7 i erklæringen, resten forble uendret. Rettighetene for 
Kystverket omfatter grunn 5 meter nord for moloens fyllingsfot (på land og sjøbunn) og til 
en linje 5 meter vest for moloens endepunkt på land. Kystverket har også i henhold til 
erklæringen rett til uttak av stein på gnr. 12, bnr. 1 og 2, bl.a. til senere vedlikehold av 
Kystverkets anlegg i fiskerihavna.  

Det aktuelle areal som ønskes overtatt, løst fra gjeldende heftelser, er i 
grunneiererklæringen klausulert til allmenningsareal, med følgende ordlyd: 

”Disse grunnstykker blir å stille til alminnelig avbenyttelse som allmenninger, båtoppsett, 
landingsplasser eller lignende med rett for Havnedirektøren eller den han dertil bemyndiger 
på å la dem oppføre anlegg som tilgodeser almene behov eller interesser i forbindelse med 
havnen dens bruk, fiskeriene eller samferdselen”.  

--------------- 

Kystverket har vurdert søknaden og vil ikke frafalle sine rettigheter, herunder avlese/slette 
grunneiererklæringen knyttet til arealet mellom allmenningskaien og moloen. Dette er det 
eneste gjenværende areal i havna som kan benyttes til fiskerirettet virksomhet. Arealet er 
også viktig for at Kystverket skal kunne drive vedlikehold av molo og moloskråning.  

MIDT-NORGE 



 

 
 

Side 2 

Midler til utbygging/tilrettelegging og senere vedlikehold av statlige fiskerihavner fordeles 
av overordnet departement. Kystverket har verken mandat til å anlegge fritidshavner eller å 
forestå senere drift/vedlikehold av slike. Dersom kommunen mener at Vingsand fiskerihavn 
ikke lenger er aktuell som fiskerihavn eller at en alternativ bruk er mer aktuell i dag, vil 
Kystverket vurdere nedlegging og avhending. Før slik beslutning er tatt, forholder 
Kystverket seg til at Vingsand fortsatt er en fiskerihavn når det gjelder bruk og disponering 
av areal.   

 

 

Med hilsen 
 
 
 
Harald Tronstad 

 
 
 
 
Torill Hestholm Myklebust 

regiondirektør seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 

 
 
 
 
 
Vedlegg: 
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OSEN KOMMUNE Arkiv: 223
Dato:   05.07.2016

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato

20/16 Osen formannskap 26.08.2016

Saksbehandler: Roar Leirset

VEILEDNINGSSENTER FOR PÅRØRENDE TIL RUSAVHENGIGE I MIDT-
NORGE - SØKNAD OM TILSKUDD FOR 2017

Sakens bakgrunn og innhold:
Veiledningssenter for pårørende i Midt- Norge søker om driftstilskudd for 2017. Søknaden er 
på kr. 1,- per innbygger. Ved telletidspunktet var Osen`s innbyggertall 976 personer, slik at 
søknadsbeløpet er på kr. 976,-.

Vurdering:
Osen kommune har tilbud på behandling av rusmisbrukere gjennom «Rus Midt- Norge», som 
er den lovpålagte delen av dette området. Dette tilbudet som Norske Kvinners 
Sanitetsforening driver, er rettet mot pårørende til rusavhengige og er et nyttig supplement til
det offentlige hjelpetilbudet.
Ut fra dette tilrår rådmannen å innvilge søknaden.

Rådmannens innstilling:
Osen kommune ved formannskapet, innvilger vedlagte søknad fra Veiledningssenteret for 
pårørende i Midt- Norge og legger inn tilskudd på kr. 976,- for budsjettåret 2017.



   VEILEDNINGSSENTER FOR PÅRØRENDE I MIDT–NORGE

N.K.S. Veiledningssenter for pårørende         
Postadresse: Skolegata 30, 7500 Stjørdal
Telefonnummer: 74 83 38 69
E-post: post.mnorge@veiledningssenter.no Internett: www.veiledningssenter.no
Organisasjonsnummer: 995 400 170
Kontonummer: 4202.26.78579

Osen kommune
Kommunestyret Stjørdal, juni 2016

SØKNAD OM TILSKUDD FOR BUDSJETTÅRET 2017

NKS Veiledningssenter for pårørende til rusmiddelavhengige i Midt-Norge AS søker Osen

kommune om støtte til drift av senteret i 2017. 

Senteret er et profesjonelt og gratis samtaletilbud for pårørende til rusavhengige og personer 

med risikopreget rusbruk, samt et supplement til offentlig tjenestetilbud i kommuner, 

spesialisthelsetjeneste og ideelle organisasjoner. Vi har to faglig ansatte og grunnet økt 

arbeidsmengde er vi nå i prosess med å ansette en tredje person. I tillegg har vi en 

informasjonsmedarbeider i engasjementsstilling. 

Målet med arbeidet vårt er å bidra til at pårørende blir sjef i eget liv og får en bedre hverdag. 

Senteret eies av Norske Kvinners Sanitetsforening, dekker fylkene Nord- og Sør-Trøndelag 

samt Møre og Romsdal og har kontor i Stjørdal. Vi gir i tillegg månedlige tilbud ute i flere 

kommuner i regionen. Pr. i dag i Kristiansund, Ålesund og Orkanger hvor hhv. kommune og 

sanitetsforening stiller med gratis leie av lokaler. Det jobbes kontinuerlig med opptrapping av 

utevirksomheten og vi er i dialog med flere aktuelle samarbeidskommuner. 

Vi arrangerer også en årlig konferanse med tema relatert til fagområdet vårt. 

Helsedirektoratet yter midler til drift av Veiledningssenteret og vi mottar støtte fra Helse 

Nord-Trøndelag og lokale sanitetsforeninger. I tillegg søker vi midler fra alle kommuner i 

regionen vår, tilsvarende kr. 1,- pr innbygger som for Osen kommune er kr. 976,- i 2017. Vi 

er også takknemlige for andre beløp. Ved å bidra økonomisk øker dere muligheten til å gi 

pårørende i deres kommune bedre tilgang til samtaler og oppfølging. De som støtter oss 

økonomisk kan også nyttiggjøre seg vår kompetanse i form av informasjon og veiledning.

Med vennlig hilsen 

Karin Tuvmarken 

Daglig leder

(sign.)

Vedlegg: Informasjonsbrosjyre

Les også om oss her: http://veiledningssenter.no/   

Og her: https://www.facebook.com/NKSveiledningssenter/
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